

رویداده

کاهش خصومت ریاض – تهران در دستور کار اجلاس بغداد

در شرایطی که هفته آینده اجلاس بغداد متشکل از کشورهای منطقه و برخی طرف‌های بین‌المللی بر گزار می‌شود، یک رسانه انگلیسی‌به‌نقل از مقام‌های عراقی گزارش داداجلاس بغدادمی‌تواند گامی در جهت نزدیک شدن عربستان سعودی و ایران باشد. خبرگزاری رویترز روز چهارشنبه در گزارشی به اهداف اجلاس بغداد و دعوت از ایران و کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس برای شرکت در آن پرداخت. رویترز به نقل از مقام‌های عراقی نوشت این نشست که در آن درباره جنگ یمن، فروپاشی لبنان و بحران آب منطقه‌ای نیز بحث خواهد شد، می‌تواند گامی در جهت نزدیک شدن عربستان و ایران باشد. به نوشته این خبرگزاری، مقام‌های عراقی امیدوارند ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران در این اجلاس که برای روز شنبه برنامه‌ریزی شده، شرکت کند و انتظار دارند وزرای کشورهای حوزه خلیج فارس از جمله عربستان سعودی و امارات متحده عربی نیز به آنجا بیایند. طبق این گزارش، یک سیاستمدار نزدیک به مصطفی الکافظمی، نخست‌وزیر عراق گفت: اگر ساووزای خارجه را دور یک میز جمع کنیم، این می‌تواند یک پیشرفت برای پایان دادن به تنش‌ها بین ایرانی‌ها و اعراب خلیج فارس تلقی شود. این منبع عراقی گفت: «عراق که میزبان جلسات خصوصی اوایل امسال بین مقامات سعودی و ایران بود، سیگنال‌های مثبتی از تهران و کشورهای عربی خلیج فارس دریافت کرده مبنی بر اینکه آنها آماده گفت‌وگوهای مستقیم‌تر هستند.» بر اساس این گزارش، ریاض و تهران در ماه آوریل مذاکرات مستقیم را برای مهار تنش‌ها هم‌زمان با برگزاری گفت‌وگوهای احیای برجام، آغاز کردند. عربستان سعودی و متحدانش خواستار پرداختن به برنامه موشکی ایران و حضور منطقه‌ای آن در این گفت‌وگوها هستند. گروه بحران بین‌المللی در گزارشی که روز سه‌شنبه منتشر شد، گفت: «چشم‌انداز درگیری منطقه‌ای، همراه با تصور آنها از غیرقابل اعتماد بودن واشنگتن باعث شده سعودی‌ها و اماراتی‌ها به دنبال تنش‌زایی محدود، تاکتیکی و دو جانبه با تهران باشند.» هدف اجلاس بغداد که قرار است شنبه آینده بر گزار شود، کاهش تنش در منطقه و تمرکز بر تلاش‌های برای مبارزه با گروه‌های تروریستی عنوان شده است.

دورگشا

صنعا: امارات جزیره میون را تخلیه نکند در س عبرت خواهیم داد

یکی از اعضای شورای عالی سیاسی یمن با تأکید بر نقش مهم جزیره میون در تنگه راهبردی باب‌المندب، گفت که اگر امارات از دسیسه‌چینی در راستای اهداف اشغالگران یانه خود در این جزیره دست برندارد، باید منتظر پیامدهای آن باشد. تصاویر ماهواره‌ای از جزیره میون نشان می‌دهد که امارات هم‌زمان با برچیدن پایگاه نظامی خود در اریتره، در حال احداث یک پایگاه نظامی‌هایی در جزیره میون است.امارات علاوه بر انتقال تأسیسات و تجهیزات، یک بند فرودگاه نیز در جزیره میون ساخته و همه پهپادهای خود را به این جزیره منتقل کرده است. ساکنان جزیره میون نیز می‌گویند که عربستان سعودی دلالاتی را در این جزیره مستقر کرده‌تا اهالی میون را در ازای پیشنهادهای مالی بسیار هنگفت، قانع به ترک این جزیره کنند. احمد الریاض روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با شبکه المسیره گفت: «آواره کردن شهروندان از جزیره میون، نقشه تسلط بر آبراهه بین‌المللی تحت حاکمیت یمن را آشکار می‌کند اما این موضوع هرگز پیش نخواهد رفت.»وی افزود: «تانباهو در اوایل تجاوزات ائتلاف سعودی از نگرانی‌های رژیم صهیونیستی در خصوص تنگه باب‌المندب گفته‌بود و در طی این سال‌ها، اقدام امارات در آواره کردن ساکنان جزیره و ساخت تأسیسات نظامی در راستای اجرای دستورات امریکا و رژیم صهیونیستی است.» این عضو شورای عالی یمن تصریح کرد: «دشمن متجاوز باید از آنچه در شرایط فعلی برایش رخ داده در س عبرت بگیرد، زیرا ما ثابت کرده‌ایم که قدرت‌های برای مقابله با موجودیت اشغالگران در خاک یمن چندین برابر چیزی است که می‌توانیم در میون نشان دهیم و برای این کار وارد عمل خواهیم شد.» همچنین، محمد صالح بن عدو، استاندار شیوه یمن در هشدار درباره غارت منابع این کشور به دست امارات و حمایت این کشور از شورشیان یمن گفت: «یمن در سراسر تاریخ برای کشور شما خوبی به همراه داشته‌است. چرا این چنین با یمن دشمنی می‌کنید و برای آن مشکل به وجود می‌آورید. ایستگاه بلخاف باید شرانی حیاتی نفت خیز و تحت حاکمیت امریکا در شمال شرق این گاز و نجات پول ملی تبدیل کنید، آن را صرف شبه‌نظامیان و صادرات شورشی می‌کنید. صبر مردم نیز طولانی نخواهد بود.»

رویکرد

روسیه: تلاش امریکا برای اشغال سوریه شرم آور است

در نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره تحولات سوریه، نماینده روسیه ضمن انتقاد از امریکا به دلیل سرعت نفثت سورو به تأکید کرد تلاش‌های طرف امریکایی برای توجیه اقداماتش شرم آور به نظر می‌رسند. شورای امنیت سازمان ملل سه‌شنبه شب برای بررسی تحولات سوریه نشستی بر گزار کرد که در آن، نماینده روسیه سیاست‌های امریکا را در سوریه به یاد انتقاد گرفت. به گزارش روسیه الیوم، واسیلی نینزا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در نشست شورای امنیت اظهار کرد: سوریه به دلیل تحریم‌ها و سرعت مستمر نفثت که آشکارا و با دور زدن دمشق از مناطق نفت‌خیز و تحت حاکمیت امریکا در شمال شرق این کشور انجام می‌شود، با شرایط اقتصادی دشواری مواجه است. نینزا در همین راستا به تلاش‌های شرم‌آور نظامیان امریکایی برای توجیه اقدام‌شان در اشغال مناطق شمال شرق و جنوب شرق سوریه به مقابل دیدگان جهانیان و با وجود قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت پرداخت و از امریکا خواست به جای اینکه به دنبال توجیه‌هایی باشد، تمرکز خود را بر اجرای این قطعنامه بگذارد. نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در ادامه تأکید کرد: این سند بر اصل احترام به حاکمیت، استقلال و وحدت و تمامیت ارضی کشورها تأکید دارد. این انتقادهای روسیه در پی اظهارات وین ماروتو، سخنگوی ائتلاف بین‌المللی ضد داعش در تاریخ ۹ اوت مطرح شدند. ماروتو توثیت کرده بود: نیروهای امریکایی مستقر در سوریه مأموریت روشنی برای حضور در این کشور مطابق با قوانین بین‌المللی ذکر شده در قطعنامه ۲۲۵۴ دارند.» این در حالی است که امریکا در سال‌های اخیر با اشغال بخش‌هایی از شمال سوریه نفت و گاز این کشور را به خارج صادر می‌کند و مقامات دمشق بارها امریکا را به تلاش برای قاچاق و فروش نفت سوریه به متهم کرده‌اند. از سوی دیگر، نماینده دائم سوریه در سازمان ملل هم در نشست شورای امنیت اعلام کرد کشورش با وجود مانع‌تراشی‌های واشنگتن و متحدانش به تلاش برای تسهیل بازگشت آوارگان به کشور ادامه می‌دهد. به گزارش خبرگزای سانا، یاسم صیاب، نماینده دائم سوریه در سازمان ملل در جلسه شورای حاکم منطقه نوشت: «به موازات تماس گروه‌های فلسطینی به تلاش در این زمینه ادامه می‌دهد و همکاری آن با کشورهای دوست، سازمان ملل و سازمان‌های بین‌المللی درباره بازگشت تعداد زیادی از آوارگان به ثمر نشسته است.»

پنج‌شنبه ۴ شهریور ۱۴۰۰
۱۷ محرم ۱۴۴۲

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

۷۰ هزار نفر از افغانستان خارج شده‌اند، ۱۸۰ هزار نفر دیگر در صف خروج

محشر یوم‌الفرار امریکایی در کابل



پنج روز مانده به پایان مهلت

خروج امریکا و متحدان از افغانستان، فرودگاه کابل یکسره وحشت و استرس است، جایی که ده‌ها هزار تبعه غربی و افغانستانی منتظر خروج هستند. از نوزادان و کودکان جدا افتاده از مادر، تا آنهایی که تشنه و گرسنه، در ظل آفتاب تابستان و میان سیل جمعیت، دنبال یک مجرای کوچک خروج مثل محفظه چرخ هواپیما، جان‌شان را کف دست گذاشته‌اند. تازه، منابع غربی می‌گویند ایست وایزسی‌های طالبان هم طی یکی دو روز گذشته با سختگیری بیشتر، مانع رسیدن متقاضیان خروج، به فرودگاه کابل می‌شوند. همه اینها به امریکا، یک استرس و دیگر هم روی همه این استرس‌ها گذاشت و گفت که داعش نیز متردد است که به فرودگاه کابل حمله کند.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، ۲۰ سال اشغال افغانستان، منجر به توافقی بین امریکا و طالبان شده که امریکا و متحدانش مجبور شده‌اند ظرف ۱۶ روز که از ۱۴ اگوست (۲۳ مرداد) شمارش معکوسش شروع شده، ده‌ها هزار نفر از اتباع غربی و اعوان و انصارشان را از افغانستان خارج کنند. مقامات امریکایی گفته‌اند تا حالا ۴ هزار امریکایی خارج شده‌اند اما نمی‌دانند چه تعدادی هنوز در افغانستان مانده‌اند. این ۴ هزار نفر حدود یک هجدهم از کل ۱۰۷ هزار نفری هستند که ظرف ۱۱ روز گذشته از افغانستان خارج شده‌اند و گفته شده که حدود ۱۸۰ هزار نفر دیگر نیز یا در میان انبوه جمعیت تجمع کرده در فرودگاه کابل هستند یا در صف ویزا و یا در جست‌وجوی راهی از لای‌های ایست و بازرسی‌های طالبان به سمت فرودگاه کابل می‌گردند. چندین منبع گفته‌اند اتباع امریکایی با وجود آنکه گذرنامه امریکایی خود را نشان می‌دهند، همچنان با مقاومت نیروهای گارد افغانستان برای رسیدن به فرودگاه می‌جنگند. در یک مور، نیروی گارد به گروه امریکایی‌ها گفته

که ما محل را ترک کنند یا اینکه به سوی آنها شلیک خواهد کرد. گروه جابه‌جایی و اسکان آوارگان موسوم به «چمن متحدان زمان جنگ» بر آورد کرده است که ۲۵۰ هزار افغان شامل مترجمان و رانندگان و سایر کارکنانی که به امریکا کمک کرده‌اند، نیازمند تخلیه و خارج شدن هستند. دومینیک راب، وزیر خارجه انگلیس دیروز گفت که معلوم نیست غربی‌ها مجبور شوند چه تعدادی را در افغانستان جایگزین راب گفته که ظرف ۱۰ روز گذشته حدود ۹ هزار تبعه انگلیسی و افغان‌هایی که برای انگلیس کار می‌کردند از افغانستان خارج شدند.

تصاویر منتشر شده از فرودگاه کابل، یک وانفسای تمام عیار را نشان می‌دهد. جدای از چند نفری که هفته قبل در اولین روز خروج، از روی بدنه و چرخ‌های هواپیما سقوط کردند و بقایای جنازه دو نفری که خونین در محفظه چرخ هواپیما پیدا شد، جمعیت کمبود امکانات، نبود برق و کرده و نوشته‌ای که از وضعیت فعلی کشور افغانستان گریخته‌اند، در پایگاه هوایی «العدید» امریکا در «دوچه» قطر در شرایطی «خیم و هولناک» به سر می‌برند. «کالین سالوایان» یکی از مقام‌های فرماندهی مرکز کری امریکا و مأمور ویژه نظارت در یک ایمیل که جمعه قبل به مقام‌های امریکایی نوشته به وضعیت وخیم افغان‌های موقف به خروج از فرودگاه کابل که افشان، دنبال هدف قرار دادن فرودگاه کابل است، به است: «امروز هوا شرعی است. محلی که افغان‌ها در آن به سر می‌برند، یک چیم زنده است. اشغال، ادرا، مدفوع و استفرغ، سطح زمین را دربر گرفته است.» «ولیمای برنز» سخنگوی فرماندهی مرکزی امریکا تلویحا شرایط پایگاه العدید قطر را تأیید کرده و به پایگاه خبری «هیل» گفته است: «ما در ک می‌کنیم که اوضاع دشوار و پرچالشی برای این قشر و خانواده‌های آسیب‌پذیر وجود دارد و ما به ارائه محیطی امن، ایمن و بهداشتی همچنان متعهد هستیم.» «جان کری» سخنگوی پنتاگون هم به خبرنگاران می‌گوید: «ما آگاه هستیم و مثل بقیه درباره وضعیت بهداشتی افتاح در قطر که به واسطه تعداد بی شمار پناهجویان و سرعت افزود

هشدار گروه‌های فلسطینی به مصر

رفح باز نشود، مرزها نا امن می‌شود

مصر وجود دارد به ویژه آنکه نشانه‌هایی مبنی بر قصد قاهره برای کنار گذاشتن نقش میانجیگری دیده می‌شود.» در بخشی از این گزارش آمده است: «شاید خطرناک‌ترین ایده مطرح شده این هشدار دادند که گذاشتن تابع خودش را از مرزهای مصر و غزه بردارد و به این ترتیب، دوباره امکان قاچاق فراهم شود. چنین اقدامی به این معنا خواهد بود که حماس از توافقاتی که با مصری‌ها در سال ۲۰۱۷ کرده، کنار کشیده است. این توافقات، درباره کنترل وضعیت امنیتی در مرز غزه در مقابل بازگشایی رفح است.»



۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۶۲۸۵

پنج‌شنبه ۴ شهریور ۱۴۰۰
۱۷ محرم ۱۴۴۲

۷۰ هزار نفر از افغانستان خارج شده‌اند، ۱۸۰ هزار نفر دیگر در صف خروج

شدن پناهجویان به این پایگاه است، نگران هستیم.» این وضع، تیغ انتقادها را در داخل امریکا منوجه بایدن کرده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین امریکا سه‌شنبه شب برای چندمین بار متوالی، روند خروج ارتش امریکا از افغانستان را «نکستی مفتضحانه» توصیف کرد و گفت: «ما فقط می‌توانیم تعداد هزاران تروریستی را که از افغانستان به محله‌های جهان منتقل شده‌اند، تصور کنیم. چه شکست مفتضحانه‌ای! جوابیدن چه تعداد تروریست به امریکا خواهد آورد؟ ما نمی‌دانیم.» مایک پنس، معاون ترامپ هم گفت: «خروج امریکا از افغانستان عاوت تحقیر در سیاست خارجی است، برخلاف آنچه که کشور ما از زمان بحران گروگانگیری ایران تجربه کرده است.» نفر دوم دولت ترامپ مدعی شد: «تفاوت اما با دولت بایدن ا قدرت بود... اگر دولت ترامپ بر سر کار بود ا شما شاهد تاخت و تاز طالبان به سمت کابل نبودید.» وی افزود: «همه ما خواهان این هستیم که سربازان مان به خانه بیایند اما اینطوری نه»

طالبان: ایران، روسیه و چین نگران ما نیستند

طالبان دیروز خبر ملاقات مقام بلندپایه خود را با ولیمای برنز رئیس سیا که گفته می‌شود روز دوشنبه انجام شده، تکذیب کرد ولی گفته که برای همکاری با همسایگان آمادگی دارد. «محمد نعیم» سخنگوی دفتر سیاسی جنبش طالبان به شبکه خبری المیادین گفت که «ظاهر نظر‌ها درباره توافق بین طالبان و واشنگتن برای تسلط بر افغانستان، کاملا اشتباه است» و تأکید کرد که «تاهامات به طالبان جدید نیست. از ۲۰ سال پیش، رسانه‌ها به ما محله می‌کنند.» «واشنگتن پست» به نقل از مقام‌های امریکایی مطلع گزارش داد که برنز روز دوشنبه در کابل دیداری مخفیانه با معاون سابقی گروه طالبان داشته است که بالاترین سطح مایقاتی گروه طالبان بر کابل بود. نعیم همچنین با اشاره به تغییر اوضاع افغانستان، گفته که «وابط طالبان با ایران، چین، ازبکستان و پاکستان و سایر کشورها جدید نیست.» «واشنگتن تاگرانی ندراند.» نعیم همچنین گفت: «روابط و تماس مداومی با کشورهای همسایه افغانستان داریم و خواستار توسعه آن هستیم.» ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان نیز روز چهارشنبه گفت که این گروه در آینده نزدیک با نیروهای مقاومت در استان پنجشیر به توافق صلح خواهد رسید. به گزارش اسپوتنیک، ذبیح‌الله مجاهد به پایگاه خبری شمشادنیوز گفت: «ما با مردم پنجشیر در تماس هستیم. ما با ریش‌سفیدان، متنفذان و فرماندهان جهادی در حال مذاکره هستیم. مذاکرات به زودی مشکل را بدون جنگ حل خواهد کرد. من ۸۰۰ درصد اطمینان دارم که این‌رومی برای ورود به جنگ وجود نخواهد داشت. طبق اطلاعات ما، به زودی یک توافق صلح حاصل خواهد شد.» این سخنگو تأکید کرد، طالبان مایل به شروع درگیری‌ها در پنجشیر نیست، مگر آنکه مجبور شود و نیروهای مان هم اکنون از طریق استان‌های همسایه شامل بدخشان، تخار، بغلان، نورستان و لغمان وارد این استان شده‌اند. در اظهار نظری جداگانه «محمد مدنی‌شاهین» سخنگوی طالبان در گفت‌وگو با «سی‌تی‌ان» گفت که «هیچ مقاومتی اعلیه طالبان ا در آن مناطق وجود ندارد.» او گفته این صحت دارد که «با یک گروه از شخصیت‌های مذهبی و دینی فرستادیم، ما می‌خواهیم این موضوع از طریق مذاکرات و ابزار مسالمت‌آمیز حل شود.»

فراتر از این، پناهجویانی که موقف به خروج از فرودگاه کابل می‌شوند هم سر نوشت پت‌های در انتظارشان نیست. دیروز پایگاه خبری آکسیوس امریکا پل‌های داخلی برخی مقام‌های امریکایی را فاش کرده که هر چه امریکایی‌ها بیشتر در افغانستان که از وضعیت فعلی کشور افغانستان گریخته‌اند، در پایگاه هوایی «العدید» امریکا در «دوچه» قطر در شرایطی «خیم و هولناک» به سر می‌برند. «کالین سالوایان» یکی از مقام‌های فرماندهی مرکز کری امریکا و مأمور ویژه نظارت در یک ایمیل که جمعه قبل به مقام‌های امریکایی نوشته به وضعیت وخیم افغان‌های موقف به خروج از فرودگاه کابل که افشان، دنبال هدف قرار دادن فرودگاه کابل است، به است: «امروز هوا شرعی است. محلی که افغان‌ها در آن به سر می‌برند، یک چیم زنده است. اشغال، ادرا، مدفوع و استفرغ، سطح زمین را دربر گرفته است.» «ولیمای برنز» سخنگوی فرماندهی مرکزی امریکا تلویحا شرایط پایگاه العدید قطر را تأیید کرده و به پایگاه خبری «هیل» گفته است: «ما در ک می‌کنیم که اوضاع دشوار و پرچالشی برای این قشر و خانواده‌های آسیب‌پذیر وجود دارد و ما به ارائه محیطی امن، ایمن و بهداشتی همچنان متعهد هستیم.» «جان کری» سخنگوی پنتاگون هم به خبرنگاران می‌گوید: «ما آگاه هستیم و مثل بقیه درباره وضعیت بهداشتی افتاح در قطر که به واسطه تعداد بی شمار پناهجویان و سرعت افزود

هشدار گروه‌های فلسطینی به مصر

رفح باز نشود، مرزها نا امن می‌شود

شدت زخمی کرد. از این رو شبکه صهیونیستی «کان» از اقدام ارتش رژیم صهیونیستی در صدور دستورات جدیدی به تکت تیراندازان مستقر در مرز غزه خبر داد. بر این اساس، نظامیان رژیم صهیونیستی باید تحت هر شرایطی از نزدیک شدن تظاهرات کنندگان فلسطینی به نزاد موجود میان غزه و فلسطین اشغالی جلوگیری کنند زیرا در غیر این صورت مقابله با آنها سخت می‌شود و چه بسا فاجعه تظاهرات قبلی تکرار شود. روزنامه صهیونیستی معارو نیز نوشت، ارتش اسرائیل دو یگان اضافی را در مرز غزه مستقر کرده که شامل تکت تیراندازان و گروهان زخمی می‌شود.

ادامه تحت فشار گذاشتن صهیونیست‌ها
عبداللطیف القانون، سخنگوی جنبش حماس با اشاره به فراخوان برای تظاهرات دیروز گفت: «ادامه نبرد شمشیر قدس در حمایت از ملت فلسطین و دفاع از اماکن مقدس ماست.» وی بر استمرار مقاومت ملت فلسطین در برابر رژیم اشغالگر با استفاده از تمامی ابزارها و امکانات در نزدیکی دیوار مرزی شرق شهر غزه بر گزار می‌شود و به بسا فاجعه تظاهرات قبلی تکرار کرد. در آن تظاهرات، یک فلسطینی که خود را به حصار مرزی غزه رسانده بود از فاصله صفر به سمت یک نظامی صهیونیست شلیک و وی را به واسطه تعداد بی شمار پناهجویان و سرعت افزود

خواهد داشت.

اخبار گوناگون

اتل آویو در سودای ائتلاف منطقه‌ای علیه ایران
نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که به واشنگتن سفر کرده مدعی شد قصد دارد با کشورهای عربی، ائتلاف منطقه‌ای علیه «نفوذ منطقه‌ای و بلندپروازی‌های هسته‌ای ایران» تشکیل دهد. بنت پیش از دیدار با جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا در مصاحبه با روزنامه نیویورک تایمز گفت که با تلاش‌های امریکا برای بازگرداندن توافق هسته‌ای با ایران مخالف است و همچنان به حملات مخفیانه اسرائیل به برنامه هسته‌ای ایران ادامه خواهد داد. بنت گفت که در دیدار با بایدن دیدگاه راهبردی جدیدی را درباره ایران مطرح خواهد کرد که شامل تقویت روابط با کشورهای عربی مخالف «نفوذ منطقه‌ای و بلندپروازی‌های هسته‌ای ایران» است و از این اقدام اقتصادی و سیاسی علیه ایران استفاده خواهد کرد و به حملات مخفیانه اسرائیل علیه ایران نیز ادامه خواهد داد. نخست‌وزیر اسرائیل گفت: «چیزی که ما نیاز داریم تا انجام دهیم، تشکیل یک ائتلاف منطقه‌ای از کشورهای عربی منطقه است تا با یکدیگر، مانع از توسعه‌طلبی و سلطه‌جویی ایران شویم.»

تفکر شی جین پینگ به برنامه دروس چین اضافه می‌شود
وزارت آموزش چین در خط مشی‌های جدیدی که اخیرا منتشر کرد، اعلام داشت که «تفکر شی جین پینگ» رئیس‌جمهور این کشور را به منظور کمک به «ایجاد اعتقاد مارکسیستی» و وارد برنامه درسی ملی چین خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، وزارت آموزش چین اعلام کرد: «تفکر شی جین پینگ در مورد سوسیالیسم با مشخصه‌های چینی در دوران جدید» از سطح مدرسه ابتدایی گرفته تا دانشگاه تدریس خواهد شد. در این خطی‌مشی‌ها عنوان شد، هدف از این اقدام تقویت «عزم برای گوش کردن به حزب و پیروی کردن از آن» بوده و محتوای آموزشی جدید باید احساسات وطن پرستانه را پرورش دهند. رئیس‌جمهور چین از زمان به قدرت رسیدن در سال ۲۰۱۲ به دنبال تقویت نقش حزب حاکم کمونیست این کشور در همه حوزه‌های جامعه از جمله اصناف آن، مدارس و نهادهای فرهنگی بوده است.

تجهیز ارمنستان به سلاح‌های مدرن

آرشد کاراپتیان، وزیر دفاع ارمنستان که برای امضای چند قرارداد نظامی به روسیه سفر کرده است، گفت ارتش کشورش به سلاح‌های مدرن مجهز خواهد شد. آرشد کاراپتیان در سفر به مسکو با مدیران کارخانه‌های بزرگ اسلحه‌سازی روسیه دیدار کرد. به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، کاراپتیان در مراسم افتتاحیه نمایشگاه صنایع دفاعی ۲۰۲۱ روسیه گفت ارمنستان قصد دارد فقط سلاح‌های مدرن خریداری کند. وزیر دفاع ارمنستان در این باره گفت: «صلاح ما این است که سلاح‌های کمتر اما با کیفیت بالاتری داشته باشیم تا مطمئن شویم این سلاح‌ها حتما کارایی خواهند داشت.» کاراپتیان با اشاره به استقبال از سرمایه‌گذاری دیگر کشورها در تولیدات صنایع دفاعی ارمنستان افزود: «ما این کار را سریع‌ا انجام خواهیم داد. ما به عنوان یک ملت باید بتوانیم تسلیحات خود را تولید کنیم.»

روزنامه چین: معاون با یدن به دنبال تفرقه‌افکنی در آسیاست

سفر ضد چینی کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور امریکا به جنوب شرق آسیا و اظهارات او علیه پکن، با واکنش تند روزنامه دولتی «چاینا دیلی» همراه شد. چاینا دیلی روز چهارشنبه در یادداشتی نوشت: «هریس در جریان سفر به منطقه سعی دارد با منهم کردن پکن به اجبار و ارعاب در دریای جنوبی، بین کشورهای جنوب شرق آسیا و چین تفرقه بیندازد. این روزنامه چینی توضیح داد: «در حالی که هریس انگشت اتهام‌زنی درخصوص ارعاب و اجبار را به سمت چین نشانه گرفته، او عملدانه دروپی خود در تلاش برای ترساندن و فشار آوردن بر کشورهای منطقه‌ای در پیوستن به نقشه‌واشنگتن برای محدود کردن چین را نادیده می‌گیرد. در ادامه این یادداشت آمده است: «سخنرانی هریس در سنگاپور، حمله‌ای بی‌پایه و اساس به چین بود.»

الجزایر روابط دیپلماتیک با مغرب را قطع کرد

وزیر خارجه الجزایر ضمن انتقاد از عادی‌سازی روابط مغرب و رژیم صهیونیستی گفت که الجزیره، سیاست‌های یکجانبه رباط را نمی‌پذیرد. در همین راستا، رمطان لمعلمار وزیر خارجه الجزایر شامگاه سه‌شنبه از قطع روابط دیپلماتیک این کشور با مغرب خبر داد. شبکه المیادین به نقل از لعماربر گزارش داد، الجزایر، سیاست‌های یکجانبه مغرب را نمی‌پذیرد و «روشن است که مغرب از اصولی دست برداشته است که روابط الجزایر با مغرب را عادی می‌کند.» وی در واکنش به اظهارات «یائیر لاپید» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی از مغرب گفت: «سال ۱۹۴۸ هجی وزیر اسرائیلی از هیچ کشور عربی، علیه یک کشور عربی دیگر، اظهارات خصمانه مطرح نکرد. لمعلمار ضمن انتقاد از رفتارهای مغرب علیه کشورهای شمال آفریقا، تأکید کرد، سران مغرب، مسئول بحران‌های این کشور با الجزایر هستند.

کشته شدن ۹۰ عضو گروه تروریستی الشباب در سومالی
ارتش سومالی در بیانیه‌ای اعلام کرد که در حمله هوایی یک مقر عناصر الشباب در نزدیکی شهرک «عماره» هدف حمله قرار گرفت که در نتیجه آن ۹۰ عضو این گروه تروریستی کشته و شمار دیگری نیز زخمی شدند. بنابر گزارش خبرگزاری آناتولی، از زمان آغاز عملیات امنیتی نیروهای دولتی سومالی علیه عناصر الشباب در منطقه مدغ، این چهارمین حمله است. روز سه‌شنبه منابع سومالیایی از حمله انتحاری عناصر الشباب به یک مرکز نظامی دولتی در شهرک «عماره» واقع در منطقه مدغ خبر دادند. پس از آن رادیو مگادیشو از حمله هوایی به مقر عناصر الشباب در نزدیکی شهرک عماره – که گفته می‌شود توسط جنگنده‌های امریکایی صورت گرفت– خبر داد.

نگرانی غرب درباره سراریز شدن نیروهای اریتره به تیگرای
امریکا و اتحادیه اروپا نسبت به استقرار نیروهای اریتره در اقلیم تیگرای اتیوپی در دوره اخیر هشدار دادند. به گزارش خبرگزاری رویترز، اتئونتی بلینتین، وزیر خارجه امریکا اعلام کرد، کشورش باید ورود مجدد نیروهای اریتره در اتیوپی پس از خروج از آن در ماه ژوئن نگران است. هم‌زمان دیپلمات‌های اتحادیه اروپا در یادداشت داخلی بیستم اوت نوشتند که اریتره از طریق مرزها، تجهیزات به تیگرای می‌فرستد. همچنین طبق سندی که به دست خبرگزاری رویترز رسیده است، نیروهای اریتره در بخش غربی مورد مناقشه تیگرای مستقر و اطراف دوشهرک «دی جوشو» و «حمیر» با توپ و تانک، مواضع دفاعی برای خود ایجاد کرده‌اند.

همدستی ناتو با لیتوانی علیه لوکاشنکو

سازمان ناتو با همدستی لیتوانی قصد دارد به بهانه مقابله با سیل مهاجران از بلاروس، نیروهای ویژه خود را به لیتوانی اعزام کند. به گزارش شبکه خبری «بلومبرگ»، وزیر امور خارجه لیتوانی درخواست مداخله در این زمینه را از ناتو کرده و قرار است تیم پشتیبانی ناتو به تجزیه و تحلیل، ارزیابی خطرات و راهبردهای ارتباطی بپردازد. این تیم قرار است ماه سپتامبر وارد لیتوانی شود. بر اساس این گزارش، حدود ۴ هزار مهاجر عمدتا از عراق، طی سه ماه گذشته از بلاروس به صورت غیرقانونی وارد لیتوانی شده‌اند که ۵۰۰ برابر بیش از سال ۲۰۲۰ است. متنفذان مدعی هستند که ورود به لیتوانی بخشی از راهبرد الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس برای تلافی تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه وی است. وزیر خارجه لیتوانی با اتهام زدنی به لوکاشنکو در این زمینه گفت: «شرایطی که لیتوانی با آن روبه‌رو است بحران مهاجرت نیست. این یک عملیات ترکیبی و منظم است که لوکاشنکو در انتقام از حمایت اصولی لیتوانی از مخالفان دولت بلاروس اجرا می‌کند.»